
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 февраля 2019                 № 22/145 

г. Ессентуки 

 
О конкурсной комиссии территориальной избирательной комиссии города 
Ессентуки по проведению олимпиады среди учащихся образовательных 
организаций общего образования города Ессентуки по вопросам 
избирательного права и избирательного процесса 

 

 

В соответствии с постановлением избирательной комиссии 

Ставропольского края от 18 января 2019 г. №63/674-6 «Об организации и 

проведении олимпиады среди учащихся образовательных организаций 

общего образования по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса», Положением об олимпиаде среди учащихся образовательных 

организаций общего образования по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса, утвержденного постановлением избирательной 

комиссии Ставропольского края от 15 февраля 2019 года №64/686-6 «Об 

олимпиаде среди учащихся образовательных организаций общего 

образования по вопросам избирательного права и избирательного процесса», 

территориальная избирательная комиссия города Ессентуки  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить состав конкурсной комиссии территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки по проведению олимпиады среди 

учащихся образовательных организаций общего образования города 

Ессентуки по вопросам избирательного права и избирательного процесса 

(далее – конкурсная комиссия) согласно приложению. 

 

2. Обратиться в управление образования администрации города 

Ессентуки с целью оказания содействия в проведении олимпиады среди 

учащихся образовательных организаций общего образования города 

Ессентуки по вопросам избирательного права и избирательного процесса. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

М.А.Макаренко. 

 

 

Председатель            М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 



Приложение 

к постановлению 

территориальной 

избирательной комиссии 

города Ессентуки 

от 19 февраля 2019 г. № 22/145 

 

 
Состав  

конкурсной комиссии территориальной избирательной комиссии города 
Ессентуки по проведению олимпиады среди учащихся образовательных 
организаций общего образования города Ессентуки по вопросам 
избирательного права и избирательного процесса 
 

Некрасова  

Марина Юрьевна 

председатель территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки, председатель 

конкурсной комиссии 
 

Макаренко 

Мария Александровна 

секретарь территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки, секретарь 

конкурсной комиссии 
 

 Члены конкурсной комиссии: 
 

Бессмертная 

Ольга Петровна  

заместитель директора по учебной работе ЧПОУ 

«Северо-Кавказский Гуманитарный Техникум» 
 

Губина  

Алла Михайловна 

доцент кафедры уголовного права ЧОУ ВО 

«Ессентукский институт управления бизнеса и 

права», д.ю.н., профессор, заслуженный деятель 

науки и образования, член территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки с 

правом решающего голоса 
 

Сапронова 

Ася Анатольевна 

юрисконсульт МБУ «Безопасный город 

Ессентуки», член территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки с 

правом решающего голоса 
 

Сошина 

Светлана Александровна 

заведующий методическим кабинетом 

управления образования администрации города 

Ессентуки 
 

Щербаков  

Вячеслав Валерьевич 

генеральный директор ООО «Транском - 

сервис», заместитель председателя 

территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки 

 

Секретарь 

территориальной избирательной  

комиссии города Ессентуки                                               М.А. Макаренко 


